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FOGADÓ SZERKESZTŐSÉG 
ÉS KIADÓHIVATAL 

Budapest
VL.Csengery ucca 51. 

L em. 7.

Telefon: 18-8-98.

Lapmeg jelenés: 
minden hónap 1-én 

és 15-én.

Vendéglősök és Eorcsmárosok Országos Egyesülete és a Budapesti Korcsmárosok Szakosztálya hivatalos közlönye
A fogadós-, vendéglős-, korcsmáros és kávésipar, idegenforgalmi, borgazdasági és pincérérdekeket képviselő lap

Március hó 21-én tartja a Vendéglősök és 
Korcsmárosok Országos Egyesülete 

XXIV. évi rendes közgyűlését
E hó 12-én tartotta az országos egye­

sület intézőbizottsága Szűcs Mihály 
elnök vezetése alatt ülését.

Szűcs Mihály elnök bejelentette, hogy 
a váci országos kongresszuson elfoga­
dott határozati javaslatok alapján 
szerkesztett különféle tárgyú beadvá­
nyok küldöttséglleg az illetékes he­
lyekre he lettek terjesztve. Beadott ké­
relmeink közül kettő már elintézést 
nyert és pedig a vasúti vendéglősökre 
vonatkozó kérelemre a kereskedelem­
ügyi kormány rendelkezésére a MÁV 
igazgatósága általános revíziót ren­
delt el a bérösszegre vonatkozólag r>s 
már eddig is, a legtöbb helyen mérsé­
kelte a pályaudvari vendéglősök üz­
letbérét. A De vart-ügy ben — a déli vas­
úti vendéglősök ügyében —, mert ezidő- 
szerint a Máv igazgatósága és a Devart 
közti szerződés még érvényben van, s 
mindaddig, amíg e szerződés le nem 
jár. az államvasutak ezekben az üz­
letekben semmiféle változást nem ren­
delhet el.

A záróra-kérdésben is történt intéz­
kedés. Országosan és egységesen a 
zárórát rendezni nem lehet. Különbö­
ző szempontok akadályozzák azt. De 
mi kép az lapunk más helyén olvas­
ható, a blokk-rendszer bevezetésével, 
záróra ügyben a kartarsak egyik ké- 
reime teljesült.

A bortermelői kimérések ügyével 
közvetlen tapasztalásból mondhatja 
ezt, a hatóság jóindulatúlag foglalko­
zik. Egyesületünk elvi álláspontja 
az, hogy e kimérésekre ezidőszerint 
már szükség nincsen és véleménye 
szerint a termelői ki mérési engedély 
Kizárólag csak bortermelőnek adható 
és nem borkereskedőnek, illetve tér 
uielő és borkereskedőnek és más rí­
nak, hanem legfeljebb csak bortenne- 
’ői szövetkezetnek. E kimérések azon­

nali megszüntetésének elrendelése azon­
ban nem remélhető. De "rövidesen vár- 
ható olyan intézkedés, amely meg­
bünteti majd az áltermelők és a ter­
melési ki mérési engedéllyel visszaélők 
káros működését. Az illetékes ható­
ság az ellenőrzésre vonatkozólag kért 
tőié konkrét javaslatot is, amit ter­
mészetesen a hatóságnak rendelkezés- 
le boesájtott.

Az alapszabályaink rendelkezése 
'/érint az év első negyedében meg kell 
tartani a közgyűlést. Tekintettel ar- 
i a. hogy március havában lesz a Me­
zőgazdasági Kiállítás, amikor 50 szá­
zalékos vasúti kedvezménnyel lehet a 
fővárosba utazni, az intézőbizottság el­
határozta, hogy a rendes évi közgyű­
lését jövő hó 21-én délelőtt 10 órakor 
a fővárosban fogja megtartani.

Elnök még bejelenti, hogy a Buda­
pesti Szállodások és Vendéglősök Ipar- 
testiilete más rokonszakmai érdekkép­
viseletekkel 14-én országos szakmai ér­
tekezletet fog tartani. A tárgysoroza­
ton szerepel a szállodák féregmente­
sítési miniszter rendelet, a szállodák 
iiázadó kedvezménye, továbbá a zene- 
jogdíj és záróra ügy és végül a bor­
termelői kimérések. Miután több ta­
gunk azzal a kérdéssel fordult az 
egyesülethez, hogy kívánatosnak tart- 
juk-e, hogy ezen az értekezleten részt 
vegyenek vagy nem, azt a felvilágo­
sítást adta, hogy mindenkinek saját 
belátására bízza azt, hogy részt akar-e 
venni az értekezleten. Ezt az ügyet 
különben csak azért terjesztette az 
intézőbizottság elé, hogy döntsön afö­
lött, hogy az egyesület megbízásából 
az értekezleten valaki részt vegyen-e 
és ott felszólaljon. E bejelentésre hosz- 
szú eszmecsere indult meg s többen 
azt az álláspontot foglalták el, hogy 
az egyesületünk az értekezleten hiva­

talosan ne vegyen részt, végül kölcsö­
nös kapacitálás után egyhangúlag el­
határoztatott, hogy az értekezleten az 
egyesület részéről Szöllősy Ferenc tb. 
társelnök vegyen részt és szólaljon fel, 
a többi tagoknak pedig saját elhatáro­
zásukra lesz bízva az értekezleten 
való részvétel.

Az országos szakmaközi értekezlet.

Február 14-én a pesti Vigadó kis 
termében zajlott le az értekezlet. A 
tárgyszorozaton szerepelt a záróra és 
zeneszerzői jogdíj ügye, valamint a 
bortermelői kimérések. A  „poloska- 
rendeletben kívül a többi ügyeket 
már a múlt évben, a váci országos 
vendéglős és korcsmáros kongresszu­
son letárgyalták. Ezek a sérelmek már 
a múlt évben is fennállottak, akkor 
módjában állt minden kartársnak a 
kongresszuson részt venni és e tár­
gyakhoz hozzászólni. Csodálatos, ak­
kor sem a Bor-, Sör- és Italmérők 
Ipartáreulata, sem a Budapesti Korcs­
márosok Ipartársulata, de az ipartes­
tület tagjainak sem fájtak ezek az 
ügyek. Sokan kérdezték is, miért nem 
a múlt évi szeptemberben, hanem csak 
most tartják szükségesnek egy érte­
kezleten ezeket a bajokat elmondani. 
Mint a legutóbbi időben mindig, az 
ipartestületi tagok nagy többsége most 
is távollétével tűn tett, mert az értekez­
leten főleg a korcsmárosok és italxné- 
rők szolgálták a „tömeget4*. A  „ven­
déglátó44 korcsmárosokat lekontároz- 
ták és nem is értették, hogy miért 
hívták őket oda.

A szállodai ügyeket dr. Síéin refe­
rálta érdekesen, csak az volt a baj. 
hogy akiket ez az ügy közelről érde­
keit volna, néhány fővárosi fogadó­
son kívül, egy se volt ott. A  záróra- 
és zenejogdíj ügyet Ballai Károly is­
mertette, de a terem akusztikája rossz, 
ágy hogy nagyon kevesen értették az 
előadást. A  bortermelő kimérésekről 
Weinbcrger Béla beszélt. Nehéz fel­
adat volt, a témát már Vácon minden

Popper Mór és Lipót Rt, bornagykereskedés
Alapíthatott 1 8 0 ®. B u d a p e s t -K ő b á n y a , E lőd  U .  8 .  T e le fon  : 4 S .4  M .

'  Az 1922. évi országos szőlő és borgazdasági kiállításon aranvéren a* el kitüntetve.
Válogatott uradalmi tájborok. Kérjen saját érd ekében árajánlatot.
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S Z IL V E S Z T E R  L A J O S
Egészségügyi berendezések és épületbádogos munkák vállalata 

BUDAPEST, IV, VERES PÁLNÉ UCCA 3. SZÁM.
(Irányi ucca sarok) Alapíttatott 1881. évben. Telefon: 8l-a-4<.
Szállodák, éttermek szállítója mindennemű szerelési munkákat vállalok

olcsó árban. , .
Mielőtt épít, vagy bármilyen javítást eszközöltet, saját érdekében kerjen 
cégemtől árajánlatot. Elsőrendű pontos munka. Olcsó árak. A legkisebb 

______________ javítási munkához szerelőt azonnal küldök. _

oldalról elég részletesen megvilágítot­
ták és kimerítették, újat már nem tu­
dott mondani. Mészáros Győző a Ká­
vésok Iparlestülete elnöke egy nagyon 
lojális beszédet mondott; nem kívánt 
a nyilvánosság előtt test várháborút 
folytatni. Vannak, akik beszédje és 
cikke között nagy ellentmondást lát­
nak. de úgylátszik, egyéni ízlése és si- 
’mulélkony modora korlátozták abban, 
hogy megérthetőbb szavakkal értesse 
meg magát. Akik egzegetikával fog­
lalkozni szeretnek, azt mondták, hogy 
Mészáros finoman jól odamondoga­
tott. Szöllősy Ferenc a zeneszerzői jog­
díjról beszélt, végül egy határozati 
javaslatot kívánt előterjeszteni, amit 
azonban az elnök nem engedett meg. 
Téves a napilapoknak az a híradása, 
hofjy Szöllősy Fcrenc a „vidék hoz­
zájárulását a határozati Jfivasiatok­
hoz'* bejelentette. Ezt nem tette, de 
erre nem is volt megbízása. A korcs­
ma r sok részéről senki sem szólalt fel, 
így tehát azok csatlakozását senki sem 
jelentette be. Orbán némi ellenkezés 
után felszólalhatott és főleg a bor­
csempészetről beszélt.

Az értekezelten több hatósági sze­
mély, négy ellenzéki képviselő is és 
pedig két demokrata és két szociálde­
mokrata képviselő vett részt.

Éber Antal a kereskedelmi és Ipar­
kamara elnöke és dr. Felkay Ferenc 
tanácsnok felszólalása után Fábián 
Béla országgyűlési képviselő szólalt 
fel.

Az ipartestületi elől járósági ülést 
megelőző elnöki tanácsülésen, e hó 
8-án sem az ügyész, sem az iparható­
sági biztos nem vett részt.

Az elöljáróság ugyanis, mikép azt 
megírtuk, a jegyzőválasztás megsem­
misítése után a volt jegyzőt előadóvá 
vá1 osztotta és megbízta az ügyek ve­
zetésével. de tekintettel arra, hogy az 
elöljáróságnak ezen határozata úgy a 
törvénybe, mint az alapszabályokba 
ütközik, fellebbezés folytán nyilván 
meg fog semmisítteíhi. Az ipartesrü- 
leí elöljárósága ezt az intézkedést kü­
lönben is csak átmeneti jellegűnek 
tartotta és február 8-iki ülésén akarta 
újra a jegyzőt megválasztani, arra- 
való tekintettel, hogy az ipartestiilet 
létszáma 930-ra olvadt le. A megjelent 
elnökséghez tartozó néhány tag pedig 
r.em akarta az új, törvénybe ütköző 
tervnek a felelősségét vállalni, azért 
úgy döntöttek, hogy az előljárósági 
ülés napirendjéről a jegyzőválasztás 
kérdését le veszik. Ez alkalommal 
élénk vita fejlődött ki afelől, hogy 
hány tagja is van az ipartestületnek. 
Egyesek abban a téves meggyőződés­
ben vannak, hogy az 1932. évi V III. te. 
megengedi, hogy ha ezernél kevesebb 
tagja ^an az ipartestületnek, úgy véle­
mények -szerint, főiskolai oklevél nem

Csodálkoztak azon. hogy az elnök 
egy ellenzéki képviselőnek alkalmat 
adott a kormány és a Nemzeti Egység 
párti jelvény támadására és ehhez 
nemcsak alkalmat adott, de beszéde 
után melegen gratulál is neki. Ez 
olyan hiba az elnökség részéről, 
amely nem maradhat jkövetkezmé- 
nyek nélkül. Mikor az ipari érdekek­
ben a kormány jóindulatára appellál- 
nak és támogatását kérik, bizony na­
gyon furcsa az ellenzéki honatya tün­
tető ünneplése.

így  ért véget a szakmai értekezlet!

P R Ó F É T A
SÖRÖZŐ ÉTTEREM
Budapesten, Szent Gellért tér 3.

(Gellért Szállóval szemben.) 
Elsőrangú polgári vendéglő, leg­
szolidabb kiszolgálás, menü-rend­
szer, polgári árak. Esténként zene. 
Vidéki kartársak találkozóhelye.

Igazgató: Kiss Ernő, 
a volt nagykanizsai Korona és 

Panónia szálló tulajdonosa. 
Telefon: 59-6-10.

kívántatik a megválasztandó jegyző­
től. Hogy tehát a testület taglétszá­
mát leszállíthassák, nem kívánják ta­
goknak tekinteni azokat, akik bár ipar- 
engedéllyel rendelkeznek, de az ipart 
ezidőszerint üzletenken hiánya okából 
nem gyakorolják. Pedig ez az állás­
pont téves. Mert az ipartestület alap­
szabályának 3. §-ának 3. bekezdése vi­
lágosan kimondja, hogy azt, aki ipa­
rának gyakorlását szünetelteti, az az 
ipartestület tagja marad. Vagyis 
az ipartestület tagja marad az en­
gedéllyel bíró mindaddig, amíg tőle az 
iparhatóság az engedélyt az ipar nem- 
gyakorlása miatt el nem vonja.

Az alapszabályok és a törvény ezen 
világos rendelkezései folytán kétség­
telen, hogy az ipartestületnek ma is 
több mint ezer tagja van és ezért főis­
kolai oklevél nélkül jegyző nem vá­
lasztható. Ebből kifolyólag csodálko­
zunk, hogy az ipartestület t. elnöksé­
ge és elöljárósága ezt a törvénytelen 
állapotot fenntartja, hogy az ipartes­
tület ügyeinek vezetését arra bízza, 
akit az alapszabályok és a törvény erre 
nem képesítenek.

Mikor az ipartestületnek egy meg­
választott és így az ügyek vezetésére 
törvényes jogkörrel egyedül bíró al­
jegyzője van, el sem képzelhető, hogy

MOUTARDE 
BORDEAUX és 

DÍJON
mustá rkü lönlegességek.

Franki Richárd
Budapest, V, Révész ucca 11. 

Telefon: 93-6-83.

Hasznos tudni,
i  : :z n rr

hogy Schmidíhauer
természetes E n s m - o  

keserűvize
a gyomor- és bélbeíegek 

páratlan gyógyvize.

A  Frauenthali 
p o rce llán gyá r  

fő ra k tá ra
Szállodai, vendéglői és kávéházi 
üveg-, porcellán- és zománcedény 

nagykereskedése.

Budapest, VII, Akácfa ucca 32. 
Telefon: 41-6-38.

SZÁLLODA, villamosnál, 24 sze­
mélyre, kifogástalan komplett 
felszereléssel 20 SZOBA KÁVÉ­
HÁZZAL. trafik- és italmérési 
joggal, 40 éves kitűnő üzlet, be­
tegség miatt ingatlannal 38.000 
pengőért E L A  D Ó. Kedvező le­
fizetés. Megbízott: Hajós, Buda­
pest, Kőműves étterem, Teréz krt.

TOPOR ENDRE
Szálloda-, étteremberemlezést és 

restaurálást készít.
VI, Eötvös u. 1. Telefon: 28-9-43.

KÉRJÜK AZ ELŐFIZETÉSI DIJAK 

BEKÜLDÉSÉT.

A Budapesti Szállodások és Vendéglősök 
Iparlestülete elnöki tanácsának ülése
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KVILA GYULA
Bádogos munkák. Víz. ffáz, csatornázás és fürdőberendezések. Központi f ű t é ­
sek, melegvíz ellátás és szellőző berendezések vállalata

BUDAPEST, II, TÖRÖK UCCA 8. (Margithid közelében.) Telefon: 51-6-55

milyen jogcímen választottak előadót'? 
Az elnökségnek és az elöljáróságnak 
arra is kellene gondolnia, hogy ezért 
nemcsak a közgyűlésnek tartoznak fe­
lelősséggel. hanem az ipartestületi fel­
ügyeleti hatóságnak is! Hogyan le­
hessen az elnökségnek és az elöljáró­
ságnak tekintélye a hatóság előtt, ha 
minden idejét és munkáját leköti az, 
hogy ezt a törvénytelen állapotot fen- 
tartsák?

De feleletre vár az a kérdés is, hogy 
hogyan történhetett meg az a hihetet­
len nagy baklövés, hogy az ipartes- 
tiiiet kiadásában és szerkesztésében 
megjelenő és közpénzeken fent ártott 
hivatalos lap 1935. évi február hó 1-i 
számában közli, hogy végre a keres­
kedelemügyi miniszter eldöntötte azt 
a kérdést, hogy a főzéssel is foglal­
kozó kávéházak mikor zárjanak.

Nagy harsonával zengi a saját dia­
dalát, hogy végre sikerült egy olyan 
miniszteri rendeletet provokálni, mely 
ezt a sokat vajúdó kérdést megoldot­
ta és „teljes védelmet nyújtott az 
agy onsany a rga t ott ven dégl ősipa rn ak“.

De ez a nagy garral hirdetett ren­
delet a drogéria és a fodrászíerem 
záróráját rendezi, s nem a főzőkávé­
házak záróráját és ha ezt a rendelke­
zést tényleg az ipartestület vezetősége 
tudta volna produkálni, tényleg meg­
értenénk ezt a jubiláló hangot, bál­
ákkor is azt kellene mondanunk, hogy 
ez nem nyújt teljes védelmet az agyon- 
saaiyargatott vendéglősiparnak.

De amikor ennek a rendeletnek a

A vendéglősök és korcsmárosok or­
szágos kongresszusain az utóbbi évek­
ben a záróra-üggyel kapcsolatban az 
n kívánság merült fel. hogy a rendőr- 
hatóság jogosíttassék fel, hogy úgy, 
mint a háború előtt, most is előre ad­
jon ki dátumnélküli zárórameghosz- 
szabbítási engedélyeket, amely enge­
délyeket azután a vendéglős vagy 
koresmáros szükség esetén felhasznál­
hasson. Legutóbb a Vácon tartott or­
szágos kongresszuson is ilyen értelmű 
határozat került elfogadásra, amely 
határozat alapján azután a Vendéglő­
sök és Korcsmárosok Országos Egye­
sülete elnöksége a nagyméltóságú m. 
kir. kereskedelemügyi miniszter űr 
pártfogásával ilyen értelmű kérelem­
mel a belügyminiszter úrhoz fordult. 
Örömmel közölhetjük, hogy az orszá­
gos egyesület elnöksége által előter­
jesztett kérelem meghallgatásra ta­
lált és a kerületi főkapitányságok a 
nyilvános étkező és szórakozó helyi­
ségek zenélési és nyitvatartási zárórá­
jának meghosszabbítása tekintetében 
követendő eljárást, valamint az ezzel 
kapcsolatban fizetendő díjakat a 32409 
-  1934. számú rendelettel újból szabá­
lyozta.

meghozatalában az ipartestület veze­
tőségének semmi néven nevezendő ré­
sze nem volt és amikor ez a rendelet 
nem is főzőkávéházak zárórájára vo­
natkozik és amint hivatalos helyről 
értesültünk, nem is vonatkoztatható, 
érthetetlen a hivatalos lap örömhíre, 
amely ezután az ipartestületi tagok­
nál csalódást fog okozni. Addig re­
méljük, a díjazott kontárüldözők zár­
óra benemtartásért feljelentik a ká­
vésokat?!

Hát szabad egy hivatalos lapnak 
miniszteri rendeleteket elferdítve 
olyannak közölni, ami abban nincs?

Azt hisszük, hogy úgy a hivatalos 
lapnak, mint az ipartestület vezető­
ségének ez a ténye súlyosan megpe­
csételte az eddigi eredménytelen mun­
kásságát és reméljük, hogy az ipari 
közvélemény a 26-iki közgyűlésen 
ítélkezni fog.

Az elnöki tanács a kőbányai kartár­
sak azon kérelmével, hogy a kerületi 
választmány eddigi elnöke helyett 
Kuchties Pál kartársat delegálta — 
tiem foglalkozott. A kőbányai kartár­
saknak ezen semmibevevése nagy 
visszatetszést szült még azoknál a kar­
társaknál is, akik rábeszélésre aláírá­
sukat — visszavonták. őrszem.

A. záróra meghosszabbítást kérelmező 
részére úgynevezett elvi engedély fog 
kiadatni és pedig nagyobb forgalmú 
helyiség részére havi 12 alkalomra, ki­
sebb forgalmú helyiségek részére pe­
dig 2 havi 12 alkalomra szóló záróra- 
meghosszabbításra. Az elvi engedély 
elnyerésére vonatkozó kérvényben fel 
kell tüntetni, hogy csak zenélési zár­
órát, vagy csak zenenélküli zárórát, 
vagy pedig együttes zárórameghosz- 
szabbítás engedélyezését kérik. A zár­
órameghosszabbításokkal kapcsolatban 
az alábbi bélyegilletékeket és rendőri 
díjakat kell leróni:

Csupán csak zenélési záróra meg­
hosszabbítását célzó kérelmen (ven­
déglőkben éjfél után 1 órától 2 óráig 
kávéházakban éjfél után 1 órától 3 
óráig) 5 pengős bélyegilletéket kell le­
róni, mely az elvi engedélyben meg­
adandó 1—2 havi 12 alkalomra érvé­
nyes. Azonkívül esténként utólag 2 
P áé fillér rendőri díjat és 1 pengőt 
kell diáknyomor enyhítő akció javára 
fizetni.

A zenélési és rendes zárórának egy­
idejű meghosszabbítása esetén a kér­
vényben 10 pengő bélyegilletéket kell 
leróni és esetenként utólag 2 P  56 fii-

Heller sajtok ízletesek!

FORGALMÁT NÖVELI,
ha vendégeit-

RÁDIÓVAL SZÓRAKOZTATJA
Világmárkás rádiókészülékek már 
P 9.70 havi részletre kaphatók.

Régi rádióját becseréljük. 
Tungsram izzó. csillárok, rádió 
készülékek legolcsóbb beszerzési 

forrása.
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lér rendőri dijat és 2 pengőt kell a 
diáknyomorenifhítő akcióra fizetni.

A zenélés nélküli nyitvatartási zár­
óra meghosszabbításánál, úgy mint a 
múltban, a 10 pengős bélyegilletéken 
kívül estenként 2 pengőt kell a diák- 
uyomorenyhítő akcióra fizetni.

Az elvi engedély birtokában a nyil­
vános étkező és szórakozó helyiségek 
tulajdonosai, esetleg bér’ ője az enge­
dély érvényességi idején belül a kí­
nálkozó alkalmakkor annyi esetben. 
mint amennyire az elvi engedély szól, 
tetszése szerint egyedül csak rendes 
zárórát vagy pedig zenélési zárórát, 
vagy pedig együttesen rendes és zené­
lési zárórát hosszabbíthat.

Úgy a rendes, mint a zenélési zár­
órának együttes meghosszabbítására 
jogosító úgynevezett elvi engedély 
alapján az illető engedélyes természet­
szerűleg jogosult arra is, hogy egye­
dül csak a zenélési zárórát hosszab­
bít tassa meg és pedig vagy a rendes 
záróráig, vagy esetleg csak ennek ke­
retén belül egy korábbi időpontig, ha 
ezt érdekei és a körülmények így kí­
vánják meg.

Egyedül a zenélési zárórának meg­
hosszabbítási joga, mint kisebb jogo­
sítvány a rendés és a zenélési záróra 
meghosszabbításának együttes jogá­
ból, mint szélesebbkörű jogosítvány­
ból ugyanis önként folyik.

A zárórameghosszabbítások jogosí­
tására vonatkozó engedély elnyerésé­
hez szükséges kérvényt a záróra 
igénybevétele előtt legalább 48 órával 
előbb be kell nyújtani.

Záróra-meghosszabblfásl 
blokkokat lehet előre váltani
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m ■------- ■ —  «■■■ - «az ipartestül et 
közgyűlése előtt

Múlt számunkban foglalkoztunk az 
ipartestületi elnöknek azon megálla­
pításával, hogy az elöljáróság tagjai 
nem járnak el az ülésekre, az ipar­
testület tagjai pedig nem állnak a ve­
zetőség mellett. Meg is jelöltük ennek 
az okát: az ipartestület vezetősége el­
vesztette tekintélyét felfelé és a bizal­
mát lefelé.

Ugylátszik az elnöki megállapítás 
súlyos következményei elhárítása cél­
jából most a közgyűlés elé terjeszten­
dő évi jelentés bevezetésénél szüksé­
gesnek tartják megemlíteni, hogy 
mindaz az eredménytelenség, amelyet 
a múlt év felmutat, annak oka nem 
az ő működésükben, hanem a múltban 
keresendő, mert a múltak hibáit kel­
lett javítgatni és kiigazítani.

Hát ezt igazán nem értjük, hiszen 
az ipartestül ét egész vezetősége és 
elöljárósága ott volt az elnök mögött 
kerábban is az ipartestület vezetősé­
gében és ha a múltban hiba van, ak­
kor ez a mai vezetőség hibája.

Ma már mindenki tudja, hogy Ke- 
9zey Vince 14 éven át igazán megfe­
szített erővel dolgozott és ha valami 
eredményt az ipar terén elért az ipai- 
testület azt az ő elnöksége alatt érte 
el. Viszont az is kétségtelen ma már 
mindenki előtt, hogy Keszey Vince 
lemondása óta az ipartestület vezető­
ségének egyetlen célkitűzése volt: egy 
új jegyző választása, amely úgy a tör­
vény követelte hiányok miatt lehe­
tetlen volt. mint az ipartestület óriási 
többségének akaratával sem találko­
zik.

Azt tudjuk mindnyájan hogy az 
utóbbi időben a vendéglősök üzletei 
pjryre romlanak és gazdasági helyze­
tük ma már majdnem katasztrofális. 
Azonban csak a helyzetet nem ismerő, 
vagy a tények rosszakaratú ferdítői 
akarják ezt annak betudni, hogy a 
múltban a vezetőség nem áLlott volna 
a hivatásának magaslatán és nem 
tett volna meg mindent az ipar érde­
kében.

Ellenben igen is kétségtelenül meg­
állapítható, hogy a múlt évben is fe­
lesleges harcokat vívott az ipartestü­
let olyan más iparosokkal, akiket, — 
hiába minden más ellenkező állítás — 
az új ipartörvény rokoniparnak minő­
sített és éppen úgy képesített iparo­
sokká tett, mint a vendéglősöket.

Az ezekkel való harc semmi ered­
ményre nem vezetett és teljesen té­
ves az az állítás mintha az étter­
mes kávéházak záróráját a kereske­
delemügyi miniszter a vendéglősipa­
rosok érdekében megfelelő módon 
szabályozta volna.

Ugylátszik, az ipartesfnlet vezető­
sége még mindig nem tudja, hogy az 
előző számban hivatkozott kereskede­
lemügyi miniszteri rendelet a fodrász- 
üzletek és drogua zárórájára vonatko­
zik, nem pedig a vendéglői iparenge­
déllyel bíró kávéházakra.

Éppen ilyen meddő harcot folytatott 
az ipartestület a korcsma rosok kai 
szemben, akiket a vezetőség ugyan 
közben-közben ülésre hív és staffázs- 
nak felhasznál, azonban velük foly­
ton, de sikertelenül harcol.

Bár magunk is azon az állásponton 
vagyunk, hogy a kontárüldözés he­
lyénvaló. de az ott elért marasztaló 
ítéletek statisztikája éppen nem mu­
tatja, hogy az ezen a téren nagy költ­
séggel végrehajtott akció valamivel 
is megjavította volna a vendéglősök 
helyzetét.

Sajnos, a sokkal nagyobb ellensé­
gek, a kifőzök, zugkosztoldák stb.-ik | 
üzletrontó ténykedését az ipartestület 
megfékezni nem tudta, de nem is tud­
hatja. mert nincs az a tekintélye, mely 
szükséges volna ahhoz, hogy ebben az 
irányban komoly eredményt érjen el 
felfelé.

A jövedelem- és vagyonadóról, vala­
mint az általános kereseti adóról szó­
ló törvényes rendelkezések értelmében 
azok az adózók, akiknek vagyonalap­
juk a 150.090 pengőt, kereseti és jöve­
delemalapjuk a 10.000 P-t meghalad­
ja február hó 28-áig adóvallomást kö­
telesek benyújtani az illetékes m. kir. 
adófelügyelőséghez, vidéken pedig az 
illtékes adóhivatalhoz. Ugyancsak adó- 
vallomást .kötelesek benyújtani azok 
az iparosok, akiknek múlt évi adója 
nincsen jogerősen megállapítva, akik 
foglalkozásukat az előző évben kezdte'* 
meg, akik az 193.3 év folyamán más 
adókerületbe költöztek át, vagy foglal­
kozásukat megváltoztatták-.

Nem tartoznak adóbevallást benyúj­
tani azok az adózók, akiknek kereseti 
és jövedelmi adóalapja a 10.000 pengőt 
nem haladja meg, vagyis akiknek adó­
juk megvan rögzítve. Ezek adóvallo­
más benyújtásra csak az adóhatóság 
külön feszólítására kötelesek.

Azok az adózók, akik a fentiek értel­
mében adóbevallás benyújtására van­
nak kötelezve, nemcsak annak az adó 
nemnek a kivetéséhez tartoznak adó­
bevallást benyújtani, amelyeknek az 
adóalapja a megjelölt határt meghalad­
ta, hanem mindhárom adónemre vonat­
kozólag. Vagyis tehát, ha valakinek a 
vagyonában nem állott be változás, de 
keresetében, illetve jövedelmében igen 
úgy ez a vagyonadóra nézve is vallo­
mást tartozik adni.

A vallomás benyujtására nem köte- 
tezett adózókat az 1935. év folyamán 
nem, hanem csupán az idei adóív kéz­
besítésével értesítik ki az elmúlt eszten- 
ról. Ez az adótartozás az 1935 eszten­
dőre ugyanolyan összegben nyer meg­
állapítást. mint amilyent az 1934. év­
ben róttak ki.

Hl KA GYULA pincérügynökség,
férfi és női személyzetet elhelye­
ző iroda. Vidéki kiszolgálás. 
Budapest, Vili. Rákóczi út 55. 
Tel.: 33-5-10. Interurbán telefon. 
Hivatalos órák: hétköznap reggel 
7-töl este S óráig. Vasárnap d. e. 
10—12-ig. Társügynök: Kugler A.

Mi az egész beszámolóból sajnálat­
tal állapíthatjuk meg, hogy komoly 
eredményről a vezetőség beszámolni 
nem tud, <h* viszont ezt el is ismerik, 
de tehetetlenségük okát szeretnék a 
múltak rovására írni.

Ezért a tehetetlenségért felelni kell 
a inai vezetőségnek és ha a feleletre- 
vonásnál latba esik az is, hogy a múlt 
vezetősége 99 százalékban azonos a 
maival, akkor a közvélemény csak he­
lyesen értékeli ezt a mosakodó beszá­
molót.

tár az esetben \t alá Illatja szükséges- 
így új adókivetési eljárás megindítá­
sét. hu észleletei szerint az adózó jöve­
delme vagy vagyona 1934-ben a megelő­
ző évvel szemben legalább 20%-os emel­
kedést mutat,' Az ilyen felszólításra 
a megrögzített adójú adózó részletes 
vallomást köteles benyújtani.

A nem megrögzített adóalap szerint 
fizető adózók, mint mondjuk, február 
hó 28-áig vallomást kötelesek benyúj­
tani. A vallomás elkészítésénél a kö­
vetkezőkre kell ügyelni:

Keresetiadó alá esik az 1934. naptári 
évben elért tiszta kereset. Ha az adó­
zó üzletéve nem azonos a naptári év­
vel és pontos kereskedelmi könyveket 
vezet, jogában áll adóbevallását az üz­
letév lejárata szerint benyújtani. 
Amennyiben üzletéve szeptember el­
seje után végződött, úgy a naptári év­
ről köteles bevallást adni.

Azok az adózók, akik pontos keres­
kedelmi könyveket vezetnek, bevallá­
sukat könyveik alapján állítják ki. 
Ennek következtében a vallomáshoz 
csatolandó az 1934. esztendő mérlege 
és a nyereség-veszteségszámlája is.

Milyen üzleti sfb. kiadáso­
kat lehet levonni 

a nyersbevételből?
A vallomásban feltüntetett nyersbe­

vételből az üzleti költségekre kiadott 
I összegek levonásba hozhatók. Levon­

ható az üzemi berendezés és felszere­
lés, valamint az árukészlet karbantar­
tására és pótlására kiadott összegek, 
a kivetett és forgalmi adók, az üze­
met terhelő illetékek és alkalmazottak 
helyett fizetett járulékok abban az 
esetben, ha azok a levonás figyelembe-

Február 28-ig adóvallomást kell 
benyujtaniok a megrögzííetf adó­

alappal nem bíró adózóknak
— Kik kötelesek új adóvallomást benyújtani

A megrögzített adójú adózónál a kincs-
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vételével nyertek megállapítást. Le­
vonható továbbá az anyagbeszerzésre, 
lizletbérre az üzletvitelével kapcsola­
tos fűtésre, világításra eszközölt ki­
adások. továbbá a berendezés és fel­
szerelés értékcsökkenése címén leírt 
vagy tartalékba helyezett összegek, 
nemkülönben az igazoltan behajtha­
tatlan követelések.

Nem vonhatók* le a nyersbevételből 
az üzem nagyobbítására ú,i leltári tár­
gyak beszerzésére, az adósságok tőke- 
áüiulékáiiiik csökkentésére, a tulajdo­
nos, és családjának megélhetésére for­
dított összegek. Nőm szabad levonni a 
tulajdonos tőkebet étjének kamatai ói­
mén' kifizetett összegeket, valamint az 
Miami egyenesadókra teljesített fize­
téseket sem.

Az adóbevallás kapcsán a vagyon­
úikig, az árukészletek, valamint az 

í egész üzleti esztendő eredménye az 
1034 december 31. á llapot szerint ér- 
tcttdő. ■ i

A kereseti-, jövedelem- és vagyou- 
ádóbcvallást a hivatalos űrlapon kell 
kláljítajn.' Ilyen űrlapok az adófel- 
ügyelőségeken, a fővárosban a kerü­
leti elöljáróságoknál, vidéken az adó­

hivataloknál szerezhetők be.
A bevallást, mint mondjuk az adó­

felügyelőhelyettesnél, illetve az illeté­
kes adóhivatalnál, pénzügyigazgató­
ságnál. kell benyújtani, még pedig 
ágy. hogy az február 28-áig oda be­
érkezzen. Személyes benyújtás esetén 
a bevallás átadásának elismeréséről 
iktatószámot kell kérni, ha a bekül­
dés ajánlott levélben történik, úgy a 
feladóvevényt meg kell őrizni. Postai 
beküldésnél az ajánlott levél boríték­
jára rá kell írni: ..Adóvallomást tar­
talmaz.** A postai feladóvevényre 
ugyanazt a megjelölést kell rávezetni.

A jövedelemadó bevallásnál az üz­
leti eredmény tétele azonos azzal, 
amit az általános kereseti adó szem­
pontjából vallunk bt*. Bevallásra ke­
rülnek természetesen az egyéb jöve­
delemforrásból. mint pl. a házbérbe­
vételből. stb. eredő jövedelmek is.

Aki az adóbevallást az előírt batár­
időben nem adja bt*, az a megállapí­
tott jövedelemnek egy százalékát, ha 
pedig vallomást még felhívásra st*ni 
ad be, ágy a megállapított adóalap­
nak három százalékát fizeti bírság fe­
jében.

Magasak a táncengedély-díjak
A V  QtdeplŐsök és Korcsmárosok 

Országos Effi/esiilcfe Pomázjárási Cso­
portja február 6-án BudakaUíszon, a 
Seamszl-féle vendéglőben tartotta lá­
togatott évi közgyűlését. amelyen 
Sziics Mihály-országos elnök is részt 
ve.it. Kecéri Ilóth István elnök az ütés 
megnyitása után bejelentette, hogy az 
előző ülés nem volt határozatképes, 
mivel a jégbetakarítás miatt a leg­
több kartárs a gyűlésen nem vehetett 
részt. A  mostani gyűlés azonban még 
számszerint is határozatképes. Miután 
a közgyűlés úgy határozott, hogy ne 
rsak elnököt, hanem az egész tisztikar 
■akasztassák meg, a közgyűlés jelölő­
bizottságot küldött ki; e bizottság az­
után a következők megválasztását 
javasolta: Elnökké Bodnár Árpád 
Lászlót, alelnökké Kovács Pált, pénz- 
farossá Kelemen Bélát, ellenőrré Grá- 
ner Kálmánt és Husvik Dusánt, szám­
vizsgálókká Kreisel Józsefet,, Gröschl 
Györgyöt és Miakits Jánost. Választ­
mányi tanokká: Leikep Lajost, Her­
mád !oi Antalt, Sehieszl Konrádot, Ku­
li ovi ts Mihályt, K. Róth Istvánt, 
Spáth Jánost, Krettinger Lőrineet, 
Bősinger Mártont, Schifferer Jánost, 
S"hieszl Ferencet, Hartwieger Rezsőt.

A közgyűlés a jelölteket - egyhangú­
it^ megválasztotta.

Sziics Mihály üdvözölte az újonnan 
választott tisztikart, rámutatott .arra, 
liogv a vidéki szakmai szervezetek 
között a Polliázjárásj Csoport a !eg- 
agil? abb egyesületek egyike volt. A 
kartársak a mai közgyűlésen nagy­
számban való megjelenése, valamint 
az itt tanúsított egyetértés arra a fel­
tevésre jogosítja, hogy a kartársak el­
szánt akarata szervezetüket még job­
ba;: kiépíteni, hogy a kartársak érd 1 
k *ik« í még hathatósabban védhessék. 
Külön üdvözli az újonnan megválasz­
tott elnököt, ki intelligenciájánál fog- 
va, hozzáértéssel van hivatva u járás­
ban a szakmabeliek ügyét előbbre- 
vinni.

Bodnár László megköszönte a kar­
társaknak a nem várt kitüntetést, most 
mikor elnökké választották. A kartársak 
támogatásával, tudásával és erős aka­
ratával kívánja majd a kar társak bol­
dogulását előmozdítani. Nagyon kö­
szöni az országos elnök szíves buz­
dító szavait és munkájában a központ 
támogatását is kéri.

Titkár bemutatta a zárszániadáso- 
ka! és a f. é. költségelőirányzatot,

V IN U M
Borkereskedelmi kft.
Rarcsay ucea 7. (Hársfa u. sarok)

Nagy forgalmat!
Kitűnő borokkal!

Olcsó árakkal!
Príma asztali fehér 4 0  Q
Kitűnő kadarka ■
50 liter házhoz szállítva kölcsön

hordóban.
Finom rizliiiff. móri és hadacso 

nyi borok nagy választékban.

amelyeket a közgyűlés néhéány hozzá­
szólás illán eifogadott.

TárgyaBatoit továbbá a zárórahosz- 
szabbitási és táncénycdélyi dijak. Ezek 
a díjak már eddig i* túlmagasan vol­
tak megállapítva. de újabban ezekhez 
a díjakhoz külön Iá pengőt számíta­
nak a menekültek segélyezése részére.

Az egyik kartárs előadta, hogy ed­
dig egy táneengedélyért pengőt
fizetett, legutóbb már 49.60 pengőt kel­
lett fizetni.

Titkár felvilágosította a kartársa­
kat. hogy a menekültek részére felszá­
mítandó díj nagyság nincs megálla­
pítva. ilyen rendelet nincsen; de van 
egy olyan rendelet, amely szerint ily 
engedély váltásánál a jelzett célra is 
kell egy összeget felajánlani. A kar- 
társak tehát akkor cselekednek helye­
sen, ha ilyen engedély kiváltásánál 
önként a menekültek segélyezésére 2— 
3 pengőt felajánlanak. Végül a köz­
gyűlés úgy határozott, hogy egy há­
romtagú küldöttség fog a főszolgabíró 
úrral a szóhanforgó ügyben tárgyalni 
és kérni fogja a táncengedély díjak 
sökkenését.
Sehieszl Ferenc szóvá teszi, hogy az 

új pestkörnyéki szolgabírói járás léte­
sítése végett a pomázjárásibó! több 
község közigazgatásilag el lett csatol­
va. úgyszintén a központi járásból is 
több község került az új járáshoz, en­
nek következtében kívánatos volna, 
hogyha az új közigazgatási járásban 
egy külön csoport állítassák fel mely 
azután a kartársak érdekeit képvisel­
né. Konkrét javaslata tehát az volna, 
hogy Pilisvörösvárra az új járáshoz 
tartozó községekben lakó vendéglősök 
és korcsmárosok értekezletre hívassa­
nak egybe, hogy ott a szervezkedést 
megbeszélnék. Szűcs Mihály elnök he­
lyesli Sehieszl kartárs felszólalását és 
az országos egyesület készséggel se­
gítségére lesz az é.i alakulat mega la-
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(vitásánál, de arra kéri a kartársakat, 
hogy ilyen irányban már most kezd­
jék a propagandát az új járás kartár- 
>ai között, az egyesület az értekezlet 
összehívása végett a pilisvörösvári 
kartársakkal az érintkezést hamarosan 
tel veszi.

Végül elnök jelenti, hogy a csoport 
tagjai érdekében szükségesnek találta, 
hogy a titkár hivatalos idejét szabá­
lyozza. A kartársaknak minden szak- i 
ipari ügyben a titkár rendelkezésre j 
áll: Pomázon minden kedden és csü­
törtökön délután 5—7-ig az ipartestü­
let helyiségében. Csillaghegyen pe­

dig minden hétfőn délután 6—7 óráig, 
ugyancsak az ottani ipartestület he­
lyiségében. Közölte továbbá, hogy a

tagdíj beszedésével egy pénzbeszedő 
bízatott meg, ki bizonyos időközökben 
szabályosan kiállított nyugta ellenében 
jogosult a tagdíj felvételére.

Vitéz Hernádfői Antal kevesli az 
automata billiárdvállalatok által nyúj­
tott 30 százalékos díjat és kívánatos­
nak tartja, hogy a vállalatok legalább 
50 százalékot adjanak a vendéglősök 
részére.

Bodnár elnök, mivel a tárgysorozat 
kimerült, köszöni a kartársaknak meg­
jelenésüket. külön megköszönte az or­
szágos elnök megjelenését, amely a 
tagokra buzdítólag hatott, a közgyű­
lést berekesztette azzal, hogy a legkö­
zelebbi értekezlet április 3-án, Pomá­
zon lesz megtartva.

K Ü L Ö N F É L E  K Ö Z L E M É N Y E K
.Március elején kezdődik a 11 napos

borkezelési tanfolyam.
Budafokon, a m. kir. állami Pinee- 

mesteri Szakiskolában március hó el- 
sö felében kezdődik vendéglősek, korcs- 
niárosok. azok hozzátartozói és alkal­
mazottaik részére a 11 napos borkeze­
lési tanfolyam. Az előadások minden 
hétköznap délután 3—6-ig lesznek meg­
tartva.

Akik e tanfolyamon részt kívánnak 
v. ?ini. szándékukat legkésőbb e hó 
2S-úig jelentsék be a „Vendéglősök és 
Korcsmárosok Országos Egyesülete" 
(Budapest, VI. Csengery ucca 51. sz.) 
irodájában. A  jelentkezéssel együtt a 
részvételi díjat előre kell lefizetni.

Tóth Kálmánt,
a Mosonmegyei Vendéglősök és Korcs­
márosok Ipartársulata elnökét a Győr- 
Moson Pozsony vármegye törvényha­
tósági bizottsági tagjává választották, 
így a megyebizottságban az ipartár­
sulat ügyésze, d r. P e r s i á n  Viktor 
— aki már régen tagja a megyebizot*- 
ságnak — és T ó t h Kálmán együttesen 
nagyobb súllyal lépnek majd fel ipa­
runk érdekeiért. Tóth Kálmán meg­
választását lelkes agitációval és az ipa­
ri érdekképviseletek összefogásával 
sikerült elérni és az elért eredmény a 
vendéglősipar megbecsülését is jelen­
ti. A mosonmegyei példát más várme­
gyék kartársai is követhetnék, de en­
nek alapfeltétele — a szervezkedés. 
Szervezkedési munka nélkül semmi té­
ren sem érhető el eredmény. Pest vár­
megyében pedig Teobald Ferenc és 
'.Veisz Zoltán került be a vármegye 
tör v én y li a t óságéiba.

Bnlatonlelle volt 1933-ban a leglátoga-
lottab balatoni fürdő.
Azt látjuk, hogy egyes fürdőtelepek, 

ahol buzog az akarat és a cselekvés, 
nagyon szépen mennek előre. Amit pár 
é vel ezelőtt alig hittünk volna, 1933. 
évi kimutatásban 6989 fiirdővendöggel 
Balatonlelle az első helyre került. Ezt 
követték Balatorfffiired 6705, Siófok 
>216. Balatonszárszó 4834. Hévízfürdő

4299. Balatonalmádi 3950, Fonyód 3332, 
Balatonföldvár 2908, Balatonboglár 
2733, Balatonújhely 1711, Balatonza- 
niárdi 1226. Balatonkenese 1098, Bala- 
tonmária fürdő 1076, Keszthely 1005 
bejelentett állandó vendéggel. A Ba­
laton városa tehát fürdővendégek te­
kintetében a tizenegyedik helyre szo­
rult.

A haladás eszközeivel, a vendégek­
kel való törődéssel, a kellő tájékoztató 
munkával, gyors és erős fellendülést 
lehet teremteni mindazokon a ponto­
kon. ahol a fejlődés ellanyhult. Nem 
szabad erre sajnálni sem a fáradságot, 
sem az áldozatkészséget, mert ez az a 
magvetés, ami után aratást remélhe­
tünk. Hossz vetőmag után, vagy a ve­
tőmag hiánya miatt jó aratást ne vár­
junk. A forgalmi adatok mindig tá­
jékoztathatnak bennünket, jó vagy hiá­
nyos munkát végeztünk-e. Ha fejlődés 
helyett visszaesést tapasztalunk, an­
nak rendszerint magunk vagyunk az 
okai, mert elmulasztottuk azokat a 
teendőket, amelyek nélkül fejlődés és 
elcmentel nem remélhető. A Balaton 
első fürdője Balatonfüred, nagy áldo­
zatkészséget tanysított akkor, amikor 
víz- és csatornám öveit megépítette. 
Ezzel a fürdő új felvirágozás felé len­
dült, amelynek jótékony hatása rövi­
desen nagy mértékben mutatkozni fog. 
Balatonlelle sikerét is nagyban moz­
dította elő a vízvezeték megkészítése. 
Kövessék a példát mindazok a fürdők, 
amelyeknél ez a kérdés még megoldat­
lan, de sürgős megoldásra vár. Bala- 
tor.lelle a hivatkozott évben közel száz­
ezer üdülési napot bonyolított le, mely 
legalább félmillió pengő bevételt biz­
tosított. Olyan erőmegnyilvánulás ez, 
amely felemeli, előreviszi mindazokat, 
akik sorsukat enuek a fürdőnek a fej­
lesztéséhez kötötték.

Jég helyett pénz.
A  Budafok és Vidékén működő Ipar­

iá rsu iát e hó 5-én tartotta rend- 
kív üli ülését. Baán István elnök 
az ülés megnyitása után letárgyalta a

folyóügyeket. Több választmányi tag 
bejelentette, hogy a sörraktáros kö­
zölte velük, hogy a folyó évben a sör­
gyár vevőinek természetben nem fog 
kiszolgáltatni jeget. E bejelentés nagy 
megütközést váltott ki a választmányi 
tagoknál és elhatározták, hogy ebbeu 
a tárgyban a Vendéglősök és Korcs­
márosok Országos Egyesülete elnök­
ségéhez fognak fordulni azzal a kére­
lemmel, hogy járjon közbe a sörgyá­
raknál, hogy elhatározásukat változ­
tassák meg. A  következő napon az­
után Báan István elnök vezetésével 
egy 4 tagú bizottság járt Szües Mi­
hály elnöknél. Az országos elnök a 
szóbanforgó jégügyben a sörgyárnál 
már eljárt és azt a felvilágosítást adta 
a küldöttségnek, hogy a sörgyárak 
tényleg elhatározták, hogy a folyó év­
től kezdve, azok a vevők, akik eddig 
természetben jeget kaptak, díjmentes 
jéggel már nem lesznek ellátva, de 
ezzel szemben a sörgyár kárpótolja 
vevőit olykép, hogy a sör vevői 2 szá­
zalék jégpénzben részesülnek. Arról Í6 
gondoskodnak majd a sörfőzdék, hogy 
a kartársak készpénz ellenében a jég- 
kartell árainál olcsóbb árban szolgálja 
ki szükség esetén sörvevőit.

itt közöljük még, hogy a Budafoki 
ipartársulat jövő hó 7-én fogja ren­
des évi közgyűlését tartani.

Automata billiárdasztal.
K i s s  J ó z s e f  m ű b ú t o r g y á r o s  

Budapest, Kisfaludy, .ucca 38,.; szám. 
Telefon 30-2-88, arról értesít bennün­
ket, hogy már forgalomba hozta a sa­
ját gyártmányú elsőrendű kivitelű 
automata billiárdasztalait. Felhívjuk 
tisztelt kartársaink figyelmét ezen ki­
váló cég asztalaira azon megjegyzé­
sünkkel, hogy saját érdekükben sies­
senek elő jegyeztetni magukat, mert az 
érdeklődés nagymérvű. Mintaterem és 
bemutatóhely a cég V III, Kisfaludy u. 
38. sz. alatti gyárhelyiségében.

Halálozás.
S c h i e s z l  Henrik a pomázi járás 

volt nemzetgyűlési képviselője, Schieszl 
F e r e n c  ürömi vendéglős édes atyja, 
február hó 15-én ?2 éves korban Ürö­
mön elhúnyt Kiterjedt rokonsága 
gyászolja az elhunytat.

Olvasóink figyelmébe ajánljuk a 
megbízható Bura Gyula pincérügynök­
ségét, V III, Rákóczi út 55. Telefon: 
33-5-10. A  fenti pincérügynökség a leg­
nagyobb megelégedésre szolgálja ki 
Kartársainkat, így a legmelegebben 
ajánljuk.

Kartársaink figyelmébe ajánljuk a 
régi, megbízható Braun és Tsa cégei, 
Budapest, IX, Ranolder ucca 27a. sz. 
Telefon: 30-6-97, mely az összes kol­
bász- és szalámifélók töltéséhez beleket 
minden minőségben, valamint egyéb, 
a húsiparnál használatos fűszerfélék, 
húsipari gépek legolcsóbb árban kapha­
tok. Legversenyképesebb a hazai és 
külföldi ösaes bélfajtákban.

VÁSÁRLÁSNÁL HIVATKOZZUNK A FOGADÓRA!
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A  . F o g a d ó  M a g y a r  
V e n d é g l ő s "  

állandó m e l l é k l e t e A KORCSMAROS A  k o r c s m a i p a r  é r d e ­
k e i t  k é p v i s e l ő  

s z a k l a p

A borpiacon
a helyzet nem változott. Az árak a 
múlt számunkban közölt jelentés szín­
vonalán mozognak. A  paraszt áruért 
2 fillért fizetnek és az urasági tételek­
ért -2.5 fillér körül kezdődik Malligand 
fokonként. A borfogyasztás rendes ke­
retekben visszaesést nem mutat és így 
a készletek állandóan csökkennek.

Somlóvásárhelyről írják, hogy a ta­
valyi 5000 hl termésből, körülbelül 1500 
hl bor olyan kitűnő és elsőrendű, 
amilyenre a somlói borvidék alig em­
lékszik. Ezek a borok 13—18 szeszfo- 
kúak. Kereslet főleg vendéglősök és 
korcsmárosok részéről nyilvánul meg. 
A  13—14 fokos bor ára 60—75 fillér, 
magasabb szeszfokú boroké 70—85 fil­
lér, a kiváló minőségű édes borok 1 
pengőn alul nem kaphatók.

Báli hírek.
A Csepeli Vendéglős és Korcsmáros 

Szakcsoport február 19-én este 9 órai 
kezdettel rendezi a Fő ucca 55. szám 
alatt' levő Langmár-féle vendéglőben 
bálját. Vendégeket szívesen látnak 
Belépődíj személyenként 2 pengő.

A korcsmák vasárnapi bezárása.
A  vasárnapi munkaszünet kiterjesz­

tését kívánja több társadalmi és fő­
leg felekezeti alakulat. Azt olvassuk, 
többek közt, hogy azzal a kívánsággal 
is álltak elő, hogy a korcsmaiizletekot 
is vasárnap legalább egy fél napig 
kelljen zárva tartani. Ebben az ország­
ban annyi volna a teendő, annyi em­
ber volna, akik nehezen várják, hogy 
munkaalkalmak teremtésével foglal­
koztassák és keresethez jussanak, mi­
nek ilyen hírekkel nyugtalanítani sok 
ezer családot? Az országnak most oly 
törvényekre van szüksége, amely a 
gazdasági fellendülést szolgálja — és 
úgy látjuk, a kormányzatnak is főleg 
ez a törekvése — és nem időszerű az 
olyan kívánságok teljesítése, amely a 
munkátlanok tömegét szaporítja. Ilyen 
ideális célokat majd akkor lehet és kell 
is megvalósítani, ha mindenkinek meg 
lesz a biztos egzisztenciája, a minden­
napi kenyere, neon lesz inségadó -s já­
rulék és nem lesznek „közsegélyre“ 
szorulók.

A főpincér
munkáját nem lehet másnak, mint 
ipari jellegű szolgálati tevékenység­
nek minőstíeni s így a főpincér sem a 
kereskedősegédnek, sem pedig az ipari 
és kereskedelmi vállalatok tisztvise­
lőinek a fogalma alá nem vonható. A 
Főpincéri minőségben alkalmazott fel­

peresnek, mint iparossegédnek szolgá­
lati viszonyára tehát az 1910—1920. M. 
E. rendelet alkalmazást nem nyerhet. 
De még ha a felperes kávéházi üzlet­
vezetőnek is volt minősíthető, abban 
az esetben sem eshetnék az ipari tiszt­
viselőkre vonatkozó rendelkezés alá, 
mert ipari vállalatnál vagy gyársze­
rű üzemben kereskedelmi vagy mű­
szaki természetű szellemi irányítói 
vagy ellenőrzői tevékenység megálla­
pítására nem nyújt alapot és így a fői- 
peres, még mint kávéházi üzletvezető 
is csak az 1884:XVII. te. 92. §-ának 
harmadik bekezdése alá eső fontosabb 
teendőkkel megbízott iparossegédnek 
volna tekinthető. K. II. 1748—1933.. 1934. 
III.: Totth.

Újabb községekben vetettek k*i
inseg járulékot.
A belügyminiszter — a hivatalos lap 

január 22-iki számában — 80/935. szám 
alatt rendeletet tett közzé, mely sze­
rint egyszeri inségjárulékot kell fizetni 
Békés vármegye Békés,  G y o m a, 
M e z ő b e r é n y ,  Or osház a ,  és 
S z a r v a s  községeiben, valamint Aba- 
ujtorna vármegye ideiglenes székhe­
lyén: S z i k s z ó  nagyközségben is. 
Szikszó községben azonban az ínség já­
rulék kulcsát a jövedelmi, társulati és 
tantieme adó 10 százalékában, az álta­
lános kereseti adó után az adó 1 szá­
zalékában állapította meg. Az inség­
adó január hó 31-én válik esedékessé 
és három egyenlő részletben: február 
15-ig, március 15-ig és április 15-ig ka­
matmentesen fizethető.

A temetkezési egyesületek és a biztosító 
intézetek>.

A  temetkezési egyesületek, amelyek 
önsegély alapján temetkezési segélyt 
nyújtanak az elhunyt tag hozzátarto­
zóinak, a biztosító intézetek nem jó 
szemmel nézik. A  biztosítók néhány év 
óta bevezették ezt az üzletágat és ott, 
ahol temetkezési egyesületek vannak, a 
biztosítók ezen üzletágazata nem tud 
elterjedni. A  biztosítók most a kor­
mányhoz fordultak és azt kérték, hogy 
a temetkezési segélyt adó egyesületeket 
is helyezzék éppúgy állami felügyelet 
alá, amilyen felügyelet alatt állanak a 
biztosítók. A  temetkezési egyesületek 
védelmére erre megalakult a Temetke­
zési Egyesületek Országos Szövetsége, 
amelynek alapszabályait a belügymi­
niszter már jóváhagyta. — Csodálko­
zunk azon, hogy a biztosítók üzleti ér­
dekeit annyira féltik a temetkezési 
egyesületektől. A biztosító intézetek oly 
erős propagandát fejtenek ki az iparos­
ság, a kereskedelem minden rétegében, 
úgyszintén a vallásfelekezetekben, hogy 
a temetkezési egyesületek terjeszkedé­
sét majnem lehetetlenné teszik. A biz­
tosítók temetkezési csoportjánál, úgy a 
temetkezési egyesületeknél a felvétel

STEINITZ ÉS KflMPFNER
a közkedvelt 1 személyes finom 
szódabikarbóna, megrendelehető 
bér mentve, utánvéttel, 100 darab 

P  2.40 fenti eégnél 
Budapest, V, Fáik Miksa u. 10.

Telefon: 18-2-23.

KIÉGETT
VILLANYKÖRTÉKÉRT 
DÍJMENTESEN K AP ÚJAI.
ha izzólámpáit méltányos havi 
díjöszegért karbantartja.
Kérjen ajánlatot!
ENERGIA,
Budapest. Rökk Szilárd ueea 43.
Telefon: 40-4-48.

egyéni, vagyis minden tag, ha egész­
ségi állapota megfelelő, egyénileg be­
léphet a biztosító csoportba, vagy a te­
metkezési egyesületbe. Tehát kollektív 
belépés egyik alakulatnál sem lehetsé­
ges. Minden tag köteles egy tag elhalá­
lozása' után a hozzájárulási díjat meg­
fizetni. Kollektív belépés tehát azért 
sem lehetséges, mert minden tag joga 
és kötelessége egyéni. Aki eme fizetési 
kötelezettségnek nem tesz eleget, azt » 
tagok sorából törlik. A temetkezési 
egyesületek altruisztikus intézmények, 
a biztosítók csoportja pedig üzleti vál­
lalkozás, előbbi csak halál esetén 
szedi be a temetkezési díjat, utóbbi ál­
landó havi díjat szed be.

A  SZAKM A TARSAS 
ÖSSZEJÖVETELEI:

Február 20-án, szerdán este 7 órakor 
Jóbarátok vacsorája Holil Sebőnél (I. 
Döbrentei ucca 28.).

Február 21-én, csütörtökön este 8 
órakor vendéglősök vacsorája Blasehka 
Jánosnál (VI, Király ucca 110.).

Február 27-én, szerdán este 7 órakor 
Jóbarátok vacsorája . Heiek Ferenc­
nél (V ili, Dugónich ucca 6.)
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M. kir. Állainrendőrség pestszent- 
«*rz>ébeti kapitányságra. 3415. kih- 
19743. sz.

ITÉLETKI VONAT.
A in. kir. állam rendőrség: pest- 
szen (erzsébeti kapitányságra, mint 
rendőri büntetőbíróság: Pinteries 
Mihályné pestszentcrzsébeti ven 
dégrlőst azért, mert a söntésnek 
egyik tartályában vizezett bort 
tartott és két tartályát a köteles 
meg:jelöléssel ellátni elmulasztotta, 
iJ pengrő pénzbüntetésre, behajt­
hatatlanság: esetén 2 napi eljá­
rásra ítélte és a felmerült költ­
ségek megfizetésére kötelezte. 
Pestszenterzsébet. 1934 dee. hó 23. 
V á gr ó ti y u 1 a rendőrkapitány, 
mint rendőri büntetőbíró.

Csillaghegyi
Strandfürdő
KÁVÉHÁZ- ÉS VENDÉGLŐ- 
ÜZEME BÉRBEADÓ 
Felvilágosítást ad a fürdő városi 
irodája:
Budapest. Váci u. 22. Tel: 87-2-16.

Ifj. G rü n w a ld  M ór
IV . Ferenc József rakpart 6. 
Telefon: Automata 843-39.

üveg és porcellán

MARHA- ÉS SERTÉSBELEK
és egyéb, a kolbászgyártásho/ 
szükséges szerszámok és gépek 
B r a u n  és T á r s a  B é l i p a r  
Budapest IX. Ranolder ueea 27 i. 

Telefon: 30-6-97.

A Kristály-vizet
forgalombahozza a Szent Lukács 
Gyógyfürdő Kristálykút vállalata 
Telefonszám: 56-0-88.

CELLULOID JUIÓVÉDÖ
megvéd kopástól, piszoktól! Minden 
színben és formában készül.

Huzat ellen | * C | |  (1FIY
ajtóra, ablakra v L I L I I I  I A  

HIGIÉNIA CELLULOIDIPAR 
V, Hold ueea 5. sz. — Telefon: 15-9-16.

Simon Károly utóda

H A L Á S Z  IM R E
h e n te s á ru g y á r

Békés ucca 3. sz. Telefon: 30-1-42.
Keszey Vince. özv. Bandi Ferene- 
né. Pannónia-szálló éttermek stb. 

állandó szállítója.

T Á R G Y I K  KO NY HA
Budapest. V, Aradi ucca 22. sz 
Telefon: 13-2-39.
Ajánlja hideg biiffék ellátását 
báli és egyéb alkalmakra jntá- 
nyos árban.

STRENGER
REZSŐ
SZOBAFESTŐ, 

MÁZOLÓ ÉS TAPÉTÁZÓ

Elvállal minden e szakmába vágó 
munkát, úgymint: kávéház, ven­
déglő. épületek, lépcsőház stb. 
festését és mázolását

BUDAPEST, V, GÉZA UCCA 9. 
Telefon: 15-4-20.

Újpest, Verbőczy u. 6. Tel: 94-6-86.

KITŰNŐ és MEGBÍZHATÓ
z e n e k a  rók át

felelősséggel csakis az Országos 
Magyar Zenész Szövetség Közve­
títő irodája útján (VII., Erzsébet 
körút 9—11. Newyork palota. Te­
lefon: 44-0-16) kaphat! Hivatalos 

közvetítő: Angenfeld Jenő.

Fellner Béla
Első belvárosi szállodai, vendég­
lői és kávéházi személyzeteket 

közvetítő Iroda 
Bndapest, IV., Irányt, ucca 1. sz.
_________Telefon: 84-2-92._________

é r z é k e n y  f á j ó s  l á b a k r a

készítek orvosok által elismert új ta- 
lálmányú prima varrott g y ó g y c ip ö k e t ,  
lúdtalp, fagyás, izzadás, tyúkszem, bőr- 
keményedések ellen, garancia melleti 
a legújabb fazonban és színben 30 pen­
gőtől. Precíz lúdtalpbetéteket készítek 
és raktáron is tartok. NYARY JÁ­
NOS gyógycipész, Szondy ucca 2S. sz. 
Gyógycipök egyedüli készítője. Címet 
kérem megőrizni. Kérjen ismertetőt
Ingyen lábátvilágítás. Telefon: 29-7-90.

Proíiwlnshy József
Budapest, V „ Csáky ucca 27. 

(ezelőtt Protiwinsky és Braun) 
Parkett és Padlózási vállalata.

Telefon: 92-0-56.
Vállal mindennemű parkettmun­
kát, egyszerű és díszes tábláspar­
kettákat, úgy kivitelezést, vala­
mint tervezést dísztermek, szál­
lodák, vendéglők részére külön­
féle fákból, úgymint tölgy, dió, 
jávor és paleszander betétekkel, 
tükör és bordűr kiképzésekkel, 
tömör és lemezes táblákat leg­
olcsóbb árak mellett szakszerű

I Kreibich-iroda J
az ország legnagyobb és legelő- § 
kelőbb szállodai, vendéglői főpÍB~~n 
cérek és személyzet ELHELYEZŐ*

O irodája. Az ország legrégibb © 
ilyen üzlete, melyet 40 évvel ez­
előtt Kreibich Mihály volt ven 
déglős. alapított.
Cim: BUDAPEST. Molnár u. 12 

Telefon: 85-4-66.
©  S = 3 S Ö 3 2 £ = 3  o S = S E 8 3 S £ = 3  8  & = 2 S E s 3 S = 3  Ö

Borpaloía Rt.
B u d a p e st , V I., K irá ly  u. 26.
Telefonok: 14—0—44 és 18—4-64.

A já n lja  k ivá ló  m inőségű  
m á rk á s  tá jb o ra it  p a la c k o z ­

v a  é s  h o rd ó té te lb en .

József főherceg tábornagy ö Kir. 
Fensége udvari szállítója

D1ETZL ésTARSAI
PEZSGŐGYÁR

Budafok. Városi iroda: Budapest, 
VI, Podmaniezky u. 2. Tel: 25-7-87

BAK BÉLA kádármester
Budapest, X, Korponai u. 18. és 
Állomás u. 2. Telefonhívó: 48-2-41. 
Uj és használt hordók állandóan 
_____________ raktáron._________

BAUER ALFONZ
gyümölcs- és déligyümölcsnagyke- 
reskedő, BUDAPEST, Központi Vá­
sárcsarnok, 203. sz. Telelőn: 86-1-58. 
Iroda: IX , Pipa u. 2 b. Tel.: 85-2-46. 
Éttermek és vendéglők állandó szál­
lítója, Kívánatra az árut házhoz 
szállítja a legolcsóbb napi árban.

A Fogadó-Magyar Vendéglős kiadó­
hivatalában az alábbi plakátok szerez­
hetők be:

Kötelező a kifüggesztése az 1929. évi 
X. te. alapján készült f in .

Uj Bortörvény-kivonat plakát drb-ja90 
Legalább 20 drb vételnél drb-ja80 

A korcsmái hitel eltörléséről
szóló plakát ......................  drb-ja60
(Kifüggesztése kötelező min­
den helyiségben)

A sütemény fogdosása .......  drb-ja30
Fiatalkorúak szesztilalmáról 

(1927. évi X X X III. te.) szóló
plakát ...............................  drbja40

Padlóra köpni tilos plakát drb-ja40 
Éneklés és lármázás hatósági­

lag tiltva vau plakátja ___ drb-ja40
Káromkodás, trágár beszéd

tilos plakát ......................  drb-ja40
Kutyákat üzlethelyiségbe

behozni tilo s ......................  drb-ja40
Vidéki rendelésnél a plakátok — a 
portóköltség miatt — darabonkint 10 

fillérrel drágábbak.

A szerkesztésért felelős:
Pósch Gyula kiadó és laptulajdonos. 

Merkantil-nyomda. Budapest VIII.. Hunyadi ucca 45


